IV. Ἐπιτιμητέοι τοίνυν παρὰ τῆς ὑμετέρας 30  
 πατρότητος οἱ οὕτως ἀναιδῶς τοῖς ἱεροῖς καὶ  
 ἀποστολικῶς θεσπίσμασι ἀντιλέγοντες καὶ ἐν  
 ὕψῳ οἰκοδομεῖν διανοοῦνται, οὐ μόνον τὰ  
 οἰκοδομημένα<sup>6</sup> καθαίρουσιν, ἀλλὰ καὶ αὐτὸ τὸ

III. Attamen hoc paternitati vestra  
 tacere non possumus nos a clero Constan-  
 tinopolitano sanctam Romanam ecclesiam  
 vituperari audivisse. Reprehendunt igitur  
 5 sacratissima azyma, quae in corpore Christi  
 sanctificamus et sumimus atque in hoc nos ex-  
 pertes illius corporis adstruant et ab unitate ec-  
 clesiae judicant separatos, quod nimirum sine  
 mistione fermenti eucharistiam sacrificemus.  
 10 Ubi nos unitatem catholicae ecclesiae servare  
 sine quolibet schismate cupientes maxime  
 azymorum consuetudinem non solum Aposto-  
 lica, sed etiam ipsamet Domini retinemus  
 traditione. Tamen quia fermentati panis  
 15 sacra commistio a sanctissimis orthodoxisque  
 patribus Orientalium ecclesiarum accepta  
 creditur ac legitime tenta, utramque con-  
 suetudinem fideliter intelligamus, intellectuque  
 spirituali salubriter confirmemus. Nam fer-  
 20 menti et farinae commistio, qua Orientis  
 utuntur ecclesiae, incarnati Verbi declarat  
 substantiam, simplex vero massa azymorum,  
 quam Romana tenet ecclesia, puritatem hu-  
 manae carnis, quam placuit divinitati sibi  
 25 unire, citra controversiam repraesentat.

IV. Itaque redargui debent a vestra  
 paternitate, qui adeo impudenter sacris  
 Apostolicisque sanctionibus contradicunt et  
 in quo aedificare arbitrantur, non solum  
 aedificata destruunt, sed et fundamentum

1) Cot. κατασκευάζουσι. — m) Cot. σχίσματος „f. σχίσματος“. — n) fortasse οἰκοδομημένα.

Basilii Seleuciensis, ubi de Abrahamo, προσήκει θεῶν οἰκοδομεῖν, προσήκει θεῶν ἐκ τῆς αὐτῆς φύσεως τὸν οἰκοδο-  
 μίας καὶ οἰκοδομεῖν, vel forte οἰκοδομοῦντα. COT.

6) Si quem forte remorentur verba Ratramni lib. 4. contra Graecorum opposita cap. 2. p. 111. *Rogo, quae  
 sit ista sapientia vel saeva zelus religionis, ut circa Romanos non patientur imperatores Graecorum, quod in  
 toto sustinet orbe universalis ecclesia et velint a sua consuetudine nec Romanos nec Occidentales discrepare,  
 quandoquidem Orientales multimoda separentur varietate. Haec ipsa Constantinopolis unius consuetudinis est  
 more contenta, sciat is facili emendatione scribendum esse: varietate; nec ipsa.* COT.

7) Unam Verbi incarnati naturam, substantiam, essentialiam, personam; duabus naturis, divina et humana,  
 constantem.